
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   04.02.2021    
г. Краснодар

 №  119   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер-

ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

1.  Новак Даниэла 

Александровна 

г. Краснодар,  

МБУ «СШОР № 5»  

МОГК 

ОУ ФК и С МО Савельева Е.Н. 

2.  Щепетильникова 

Виктория Львовна 

-«- -«- Баратов М.А. 

3.  Даров Левон 

Норайрович 

Динской район, ГБУ 

КК СШОР «Краевой 

центр единоборств» 

Министерство ФК 

и С КК 

Годовников 

Ю.А.,  

Фиапшев А.Х. 

4.  Малышкова  Марина 

Леонидовна 

-«- -«- -«- 

Легкая атлетика 

5.  Ляпунова Александра 

Максимовна 

г. Краснодар, 

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Малышев В.В., 

Пустоутов Ю.В. 

6.  Пузырный  Владислав 

Вячеславович 

г. Новороссийск, 

МБУ СШОР 

«Атлетика» 

ОУ ФК и С МО Пустовойтенко 

В.С. 

7.  Шушеначев Никита 

Евгеньевич 

Динской район,  

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Малышев В.В., 

Строкач С.В. 

8.  Полубоярова Ирина 

Владимировна 

Лабинский район, 

МБУ СШ «Лидер» 

ОУ ФК и С МО Гладкова О.С. 

9.  Парнов Алла 

Александра  

Славянский район, 

МБУ ДО ДЮСШ № 1 

им. С.Т. Шевченко 

-«- Грипич С.В., 

Парнов А.В. 



 2 

1 2 3 4 5 

Плавание 

10.  Шальдо Данила 

Владимирович 

Белореченский 

район, МАУ МО БР 

«СШОР «Волна» 

ОУ ФК и С МО Верич А.А. 

11.  Беспалова Валерия 

Михайловна 

Белореченский 

район, МБУ ДО 

ДЮСШ № 3 

ОУ образованием 

МО 

Агапова Н.Г. 

12.  Скляров Денис 

Александрович 

Каневской район, 

МБУ «Каневская 

СШ» 

ОУ ФК и С МО Шевченко Е.Н. 

Спортивная акробатика 

13.  Маслюкова Виктория 

Александровна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Скрябина И.В., 

Стройнова Е.В., 

Безус А.М. 

14.  Рыбникова Эмилия 

Владимировна 

г. Новороссийск, 

МАУ ДО ДООСЦ 

«Надежда» 

-«- Алексеева В.С., 

Клепченко А.А., 

Близнюк Д.Е. 

15.  Волонтырец Анна 

Владимировна 

Северский район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

-«- Горохова Д.Р., 

Клинченков Н.В. 

16.  Горохова Екатерина 

Игоревна 

-«- -«- -«- 

17.  Омельченко Юлия 

Александровна 

-«- -«- -«- 

18.  Писклова Анастасия 

Петровна 

-«- -«- -«- 

19.  Стюрова София 

Александровна 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 3 

ОУ ФК и С МО Александрова 

Т.К. 

Спортивная борьба 

20.  Аверин Александр 

Петрович 

г-к Сочи,  

МБУ СШОР № 3 

ОУ ФК и С МО Софянов Н.К. 

Спортивная гимнастика 

21.  Дорош Софья 

Алексеевна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП  

им. Казаджиева» 

Министерство ФК 

и С КК 

Плетинецкая 

М.А., 

Махмудова С.Р. 

22.  Медведева Алина 

Артемовна 

-«- -«- Лупашевская 

Е.Г.,  

Сидякова Н.Г. 

23.  Прибыткова  Ася 

Олеговна 

-«- -«- Плетинецкая 

М.А., 

Махмудова С.Р. 

24.  Данильченко Алла 

Дмитриевна 

Славянский район, 

МБУ ДО ДЮСШ № 1 

им. С.Т. Шевченко 

ОУ образованием 

МО 

Полтановский 

Н.В.,  

Захарчук А.Н. 

Тхэквондо 

25.  Токарев Александр 

Валерьевич 

Славянский район, 

МАУ ДО ДЮСШ  

ст. Петровской 

ОУ образованием 

МО 

Лавриненко Р.Д. 

Тхэквондо ИТФ 

26.  Казанцев Иван 

Денисович 

 

г-к Геленджик,  

МБУ СШ «Старт» 

ОУ ФК и С МО Петров А.А. 



 3 

1 2 3 4 5 

27.  Бадоян Борис 

Алексанович 

Курганинский район, 

МБУ СШ «Смена» 

-«- Мисакян А.В. 

28.  Бушев Данил 

Андреевич 

-«- -«- -«- 

29.  Лазаренко Мария 

Викторовна 

-«- -«- -«- 

Шахматы 

30.  Гусева София 

Евгеньевна 

г. Новороссийск, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Захаров Ю.Ю. 

31.  Жугин Николай 

Алексеевич 

г-к Сочи,  

МБУ СШ № 11 

ОУ ФК и С МО Еганов А.С. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Плавание 

1.  Койнов Антон 

Игоревич 

Динской район, АУ 

МО Динской район 

«СШ «Нептун» 

ОУ ФК и С МО Буркова М.С. 

Спортивная акробатика 

2.  Глазова Кристина 

Вадимовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ № 1 

ОУ образованием 

МО 

Беспалов Д.П., 

Мартыненко 

О.А. 

3.  Шабарина Ксения 

Валерьевна 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 3 

ОУ ФК и С МО Александрова 

Т.К. 

Спортивное ориентирование 

4.  Деревянкин Иван 

Захарович 

г-к Геленджик, СШ 

(ОРК) Филиала ФАУ 

МО РФ ЦСКА  

(г. Геленджик) 

Минобороны 

России 

Новикова А.Л. 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

1.  Иващук Мария 

Юрьевна 

Динской район, ГБУ 

КК СШОР «Краевой 

центр единоборств» 

Министерство ФК 

и С КК 

14.02.2021 

2.  Тараненко Никита 

Николаевич 

-«- -«- -«- 



 4 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

3.  Попов Геннадий 

Александрович 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО 14.02.2021 

Спортивная борьба 

4.  Донцов Данил 

Валерьевич 

г. Краснодар, МБУ 

СШОР № 6 МОГК 

ОУ ФК и С МО 21.02.2021 

5.  Сеидалиев Рустам 

Саидимзетович 

-«- -«- 14.02.2021 

 

4. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации мини-

стерства (Чижова А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на офици-

альном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Первый заместитель министра С.А. Мясищев 


